

Algemene informatie

Aanbesteding: Medische ver- en gebruiksartikelen
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Summa College
Referentie: 2025-010-LECL-EA-medische ge- en verbruiksartikelen

Toelichting:

Er zijn twee nieuwe documenten toegevoegd aan deze aanbesteding, te weten: Bijlage 1 - Conformiteitenlijst versie 2.0 en Bijlage 4 - Prijsblad versie 3.0.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 126
Onderwerp: NVL, referentienummer 96

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen geven jullie aan dat alle prijzen inclusief BTW getoond moeten worden, maar op conformiteitlijst: 1. Algemene eisen, nummer 6, geven jullie het volgende aan: "Alle aangeboden prijzen, tarieven en kosten zijn vermeld in euro's, zoveel mogelijk gespecificeerd, exclusief BTW.

Kunnen jullie aangeven of er op het prijzenblad nu prijzen in- of exclusief BTW dienen te staan.

Antwoord:

Prijzen zijn exclusief BTW.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Medische verbruiksartikelen
P2 Medische gebruiksartikelen en onderhoud

Beantwoord op: 29 jan 2026

Ref.nr. 127
Onderwerp: Nota van Inlichtingen, Refnr 103

Vraag:

U geeft bij dit referentienummer aan dat de omvang van de opdracht in totaliteit 650.000 euro bedraagt over de gehele looptijd van de overeenkomst. Hier is 75% van dit bedrag naar schatting te verdelen over perceel 1. Dit zou uitkomen op circa 121.000 euro inclusief BTW per jaar.

Vanuit onze berekening op basis van uw afzetgegevens op het prijzenblad wijkt het totale bedrag fors af van het door u aangegeven totaalbedrag per jaar zoals hierboven aangegeven.

Kunt u bevestigen dat de fictieve jaarafname voor perceel 1 correct is?

Antwoord:

De jaarafname is fictief, ter beoordeling van de inschrijvingen. De jaarafname gaat dus in stuks, niet in verpakkingseenheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

128

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen, Refnr 2

Vraag:

U geeft dat u van de inschrijver verwacht dat de producten of het alternatief geleverd kunnen worden.

Voor regel 58, Haarprotector, zouden we normaal gesproken de Rochester Haarprotector aanbieden. Deze is sinds november 2025 uit de handel en hier is geen alternatief voor beschikbaar. Wat dienen we aan te geven (in de kolommen) op het moment dat we dus echt geen artikel kunnen aanbieden.

Of kan dit artikel verwijderd worden uit het prijzenblad?

Antwoord:

Regel wordt verwijderd uit het prijzenblad. Aanpassing is terug te zien in Bijlage 4 - Prijsblad versie 3.0.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

129

Onderwerp:

Prijsblad

Vraag:

Het is ons niet toegestaan apotheek artikelen te leveren zoals genoemd in het prijsblad op regel 117, 119 en 120. Is het mogelijk deze artikelen van het prijsblad te verwijderen zodat wij (en ook

andere ondernemingen) toch aan deze aanbesteding kunnen deelnemen?

Antwoord:

De regels worden uit het prijzenblad gehaald om zo gelijkwaardige inschrijvingen te kunnen ontvangen. In de conformiteitenlijst worden twee eisen opgenomen omtrent NaCl. De wijzigingen zijn terug te zien in Bijlage 4 - Prijsblad versie 3.0 en Bijlage 1 - Conformiteitenlijst versie 2.0

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

130

Onderwerp:

Prijzenblad, regel 79

Vraag:

We hebben het vermoeden dat er bij diverse artikelen het aantal verpakkingseenheden genoemd is bij de fictieve jaarafname in plaats van het aantal stuks. Waar de inhoud van het artikel bijvoorbeeld 100 stuks is. Als voorbeeld dus regel 79. Dit betreft Tork premium handdoekjes. In jullie fictieve jaarafname geven jullie aan dat er 30 stuks/30 handdoekjes worden verbruikt. Dit komt neer op 1/3 binnenverpakking. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct. De fictieve jaarafname kan overeenkomen met de huidige verpakkingseenheid maar dit is niet bij ieder artikel zo.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

27 jan 2026

Ref.nr.

131

Onderwerp:

NVI, vraag 119

Vraag:

Is onze aanname correct dat dit om oefenampullen gaat of dient hier inhoud in te zitten?

Antwoord:

Het gaat om oefenampullen gevuld met water.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

132

Onderwerp:

NVI, vraag 61

Vraag:

Kunt u aangeven welke maat dit dient te zijn?

Antwoord:

De traumazwachtel dient een afmeting te hebben van 10cmx4,5m

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

27 jan 2026

Ref.nr.

133

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 2.13.3

Vraag:

Er wordt aangegeven dat er per vraag maximaal 2 dubbelzijdige, leesbare A4-pagina's mogen worden ingediend, exclusief de toegestane bijlagen. Als een inschrijver meer pagina's aanlevert dan toegestaan, wordt alleen het maximale aantal pagina's beoordeeld. Kunt u bevestigen dat 4 enkelzijdige A4-pagina's correct is? Dubbelzijdig hangt namelijk ook af van degene die het bij u uitprint.

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

27 jan 2026

Ref.nr.

134

Onderwerp:

Algemene vraag

Vraag:

Staat u inschrijvers toe om alvast een visuele weergave van de bestelomgeving te tonen?

Antwoord:

Dit is niet mogelijk. De bestelomgeving zal met een "proof of concept" beoordeeld worden zoals beschreven in de leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

27 jan 2026

Ref.nr.

135

Onderwerp:

Nvl, vraag 2

Vraag:

Van de inschrijver wordt verwacht dat producten worden geleverd zoals uitgevraagd. In het geval dat een oorspronkelijk uitgevraagd artikel niet (meer) leverbaar is, dient de inschrijver een alternatief te kunnen aanbieden. Kunt u bevestigen dat in dat geval een technisch, functioneel en kwalitatief gelijkwaardig (of beter) artikel mag worden aangeboden?

Antwoord:

Indien deze vraag over NaCl gaat verwijs ik u graag naar het antwoord van vraag 129.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

136

Onderwerp:

NVI, vraag 9

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de conciërgeloge zich op de begane grond bevindt en bereikbaar is via een draaideur. Kunt u aangeven of een rolcontainer probleemloos door deze draaideur kan worden verplaatst?

Antwoord:

Er wordt verwacht dat dit geen problemen oplevert.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

137

Onderwerp:

NVI, vraag 3

Vraag:

Kunt u aangeven of de afvalzakhouder is uitgevoerd met een verrijdbaar onderstel of aan de muur is bevestigd?

Antwoord:

Het gaat om een verrijdbaar onderstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op: 27 jan 2026

Ref.nr.
138

Onderwerp:
Nvl, vraag 117

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de inschrijver volgens de KvK meer dan één bestuurder heeft. In de statuten is opgenomen dat een document rechtsgeldig is ondertekend wanneer minimaal twee bestuurders tekenen. De ondertekenaar is echter als gevolmachtigde geregistreerd in het uittreksel van de KvK.

Daarnaast voegen wij bij de inschrijving een volmacht toe die is ondertekend door beide bestuurders. Met dit verzoek beogen wij uitsluitend de administratieve lasten te verlagen. De ondertekening blijft rechtsgeldig, aangezien de gevolmachtigde wordt gemachtigd door twee bestuurders en dit daarmee in lijn is met de vereisten voor rechtsgeldige ondertekening. Kunt u dit daarom alsnog toestaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op: 29 jan 2026

Ref.nr.
139

Onderwerp:
refnr 96 Prijzen

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat prijzen inclusief BTW moeten worden ingevuld. Bijlage 1, punt 6 geeft aan dat de prijzen exclusief BTW moeten zijn.

Doorgaans worden deze prijzen opgegeven exclusief BTW. Stelt Summa vast dat de prijzen exclusief BTW moeten worden ingevuld ?

Antwoord:

Er wordt vastgesteld dat prijzen exclusief BTW ingevuld dienen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:P1 Medische verbruiksartikelen
P2 Medische gebruiksartikelen en onderhoud**Beantwoord op:**

27 jan 2026

Ref.nr.

140

Onderwerp:

refnr 20 verpakkingen retour

Vraag:

Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V5.0 - 24.6

In uw antwoord geeft u aan, akkoord voor perceel 1. Wij begrijpen dat dit ook van toepassing is voor verbruiksartikelen bij materialen uit perceel 2. Kunt u bevestigen dat het retour nemen van verpakkingsmaterialen ook in perceel 2 niet van toepassing is op verbruiksartikelen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Medische gebruiksartikelen en onderhoud

Beantwoord op:

27 jan 2026

Ref.nr.

141

Onderwerp:

refnr 19 Garantie

Vraag:

in uw antwoord geeft u aan dat: Akkoord dat 365 dagen garantie geldt voor perceel 2. Bevestigt u dat dit enkel van toepassing is op de investeringsgoederen uit perceel 2. Verbruiksartikelen /consumables/spareparts bij deze producten vallen niet onder deze garantievoorwaarde

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Ref.nr.
142

Percelen: P2 Medische gebruiksartikelen en onderhoud

Beantwoord op: 27 jan 2026

Onderwerp:
nav ref17 Verantwoordelijkheid opdrachtnemer

Vraag:

In uw antwoord formuleert u: "waarin opdrachtnemer feitelijk betrokkenheid, leiding of toezicht heeft". Kunt u het doel van dit artikel en beantwoording verduidelijken met een voorbeeld?

Antwoord:

U kunt hierbij denken aan een demonstratie of instructie aan een groep studenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op: 27 jan 2026

Ref.nr.
143

Onderwerp:
nav van ref15: NaCl toepassing

Vraag:

In uw antwoord bevestigde u dat toepassing enkel op simulatiepoppen of armen is. Wij kunnen gesimuleerde alternatieven aanbieden in plaats van 'echte' NaCl. Staat Summa College hiervoor open en is dit toegestaan?

Antwoord:

NaCl wordt uit het prijzenblad verwijderd. Er zijn twee nieuwe eisen opgenomen in de conformiteitenlijst. De wijzigingen zijn terug te vinden in Bijlage 4 - Prijsblad versie 3.0 en Bijlage 1 - Conformiteitenlijst versie 2.0.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Medische verbruiksartikelen

Beantwoord op:

29 jan 2026